



Materiel and Procurement Services
200 Rue Kent, Poste 9W079
Ottawa, Ontario
K1A 0E6

FP802-140350

January 15, 2015

Subject: Invitation à Soumissionner à un Projet de Marché: FP802-140350

Titre: Réparation de 14 quais flottants en acier à Sept-Îles, QC

Addenda: No. 5

Suite à l'invitation à soumissionner susmentionnée et précédemment publiés sur le site électronique d'appels d'offres du gouvernement du Canada (SEAOG), AchatsetVentes.gc.ca, Addenda No.5 est publiées ici-bas.

Pêches et Oceans Canada

Numéro de l'appel d'offres : FP802-140350

Date de clôture : Mercredi le 21 Janvier 2015

Heure de fermeture des soumissions : 14 h (heure de l'Est)

QUESTIONS et REPONSES

Résultant de questions présenté par des soumissionnaires

13. Question de soumissionnaire:

Comme mentionné, je vous signale que la peinture choisit dans le devis ne peut être appliqué sur une peinture acrylique ou une peinture qui ne résiste pas bien au solvant. Donc, advenant que ce soit le cas, une préparation SSPC-SP-3 (2.2.2.3) ne serait pas suffisant et il faudrait faire une préparation SSPC-SP-7 sur toute la surface des quais.

Normalement, si la peinture existante est adéquate au produit choisi, le SSPC-SP-6 serait nécessaire seulement aux endroits où l'acier est dénudé de peinture et donc évidemment une économie importante pour vous.

Si nous ne pouvons pas avoir de réponse précise à ce sujet aujourd'hui, je vous demanderais de retarder la fermeture de l'appel d'offre à la semaine prochaine.



MPO réponse 13:

Les 14 pontons doivent être décapés par projection d'abrasif et repeints au complet et non seulement aux endroits abîmés ou réparés.

14. Question de soumissionnaire:

À quel point du bordereau de soumission affectons-nous les frais des test d'étanchéité?

MPO réponse 14:

Voir l'Addenda No.3, MPO réponse 06.

15. Question de soumissionnaire:

Sommes-nous responsable du démantèlement, entreposage et remontage des garde-corps et lampadaires? Si oui, à quel point du bordereau affectons-nous les frais?

MPO réponse 15:

Oui, l'entrepreneur doit démanteler tous les garde-roues et lampadaires, les entreposer et les réinstaller. Ce travail doit être attribué au point #3.0 du bordereau (Système de peinture, poste global).

16. Question de soumissionnaire:

J'ai également besoin de savoir si c'est nous qui fournissons les plaques pliées servant à fixer les anodes (voir la photo) sur le point 2.2 du bordereau de soumission.

MPO réponse 16:

Oui, l'entrepreneur doit fournir tous les accessoires et la quincaillerie requis pour une parfaite interconnexion

17. Question de soumissionnaire:

Serait-ce possible de nous informer du type d'anode qui sera utilisé? Le document de Galvotec représente plusieurs sortes d'anode.

MPO réponse 17:

Il faut remplacer les anodes existantes (154) en zinc par de nouvelles en aluminium Type GA-A-1-29H.



18. Question de soumissionnaire:

De plus, pouvez-vous nous informer sur la façon dont les anodes sont fixé aux pontons?

MPO réponse 18:

L'entrepreneur doit prévoir l'installation des nouvelles anodes de la même manière que sont fixées celles existantes.

19. Question de soumissionnaire:

Si nous indiquons le 15 janvier sur le cautionnement même si le dépôt est reporté au 21 janvier, est-ce que vous accepterez notre cautionnement.

MPO réponse 19:

Oui.

20. Question de soumissionnaire:

Dans la description des travaux sur Achatsetventes.gc.ca la description des travaux indique :

Les travaux consistent de:

- 1) la réparation d'environ 28 sections de 20 mm qui sont fragiles,
- 2) la préparation des 6 faces des quais flottants,
- 3) la peinture des 6 faces des quais flottants,
- 4) l'installation de 154 anodes fournies par le MPO,
- 5) le transport et la manipulation sécuritaire des quais flottants au début et à la fin du mandat,
- 6) et l'installation à l'eau des quais flottants à la fin des travaux.

Or, le point #6 ne semble pas être mentionné dans le devis d'appel d'offre. Svp clarifier.

MPO réponse 20:

L'installation des pontons à l'eau après les travaux est incluse dans le présent projet. Il faut la placer dans l'élément #1.0 du bordereau (Mobilisation et démobilisation, poste global).



21. Question de soumissionnaire:

Est-ce que Pêche et Océans aurait en sa possession des photos des quais flottants? Nous aimerions voir l'état actuel de ceux-ci.

MPO réponse 21:

Voir les six (6) photos ci-joint.









Tous autres termes et conditions de cette exigence demeurent inchangés.

Sincèrement,

Lynda Coulombe

Agent principal de contrats
Centre d'approvisionnement-bureau d'Ottawa
Services du matériel et des acquisitions
Opérations financières et Gestion du Matériel
Pêches et Océans Canada
200 rue Kent, 9ième étage, Poste 9W079
Ottawa, ON K1A 0E6

Téléphone: (613) 993-2839

Télécopieur: (613) 991-1297

Courriel: Lynda.Coulombe@dfo-mpo.gc.ca